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.Wynalazek niniejszy dotyczy urządzenia sylwetki w skali powiększonej i fig. 5 —
do rzucania światłocieni jako zabawki dla przekrój dolnej części urządzenia, w skali
dzieci; jest ono oparte na znanej zasa- powiększonej. Na fig. 6 — 9 przedsta-
dzie rzucania na ekran cieni sylwetek lu-> wiono odmianę wykonania takiego urzą¬
dzi, zwierząt lub innych przedmiotów. dzenia, a na fig. 10 — przykład kompo-

Na ryisunku przedstawiano to urządzenie zycji różnych sylwetek,
według wynalazku, przy czym fig. 1 przed- "'.Urządzenie według wynalaizku niniej-
stawia podłużny pionowy przekrój tego szego składa się z nieruchomej osłony zew-
urządzenia; fig. 2 — przekrój wzdłuż, linii nętrznej 1 i osadzonej obrotowo części
A—A na fig. 1; fig. 3—przekrój pozao- wewnętrznej. Osłona 1 składa się z me-
my wzdłuż linii B — B na fig. 1; fig. 4— talowej ramy 9, 10, 11 i kolorowego celo-
przykład wykonania taśmy prowadzącej fanu lub innego półprzezroczystego matę-



riału, tworzącego ekran do rzucania nań
cieni sylwetek. Osłona 1 posiada w prze¬
kroju poprzecznym kształt elipsy, lub jaki¬
kolwiek inny korzystny wydłużony kształt,
a u góry jest zakończona daszkiem. Dolne
i górne obręcze 11 osłony 1 są usztywnio¬
ne za pomocą poprzeczek 7, 8. Poza tym
osłona posiada z przodu lub np. w miej-

^scu 22 otwór, zamykany za pomocą drzwi¬
czek lub w jakikolwiek inny znany spo¬
sób. Otwór ten służy do zmiany kompo¬
zycji sylwetek na taśmach 2.

Wewnątrz osłony 1 są osadzone obroto¬
wo układy obręczy 3, U, służące do prze¬
suwania taśm 2, zaopatrzonych w strze-
miączka 12. Strzemiąiczka 12 są, osadzo¬
ne na taśmach 2 sztywno (fig. 4) lub prze¬
suwnie i służą do przymocowywania do
taśm poszczególnych sylwetek. Taśmy
2 są wykonane z gumy lub innego ela¬
stycznego materiału, jak również mogą one
być metalowe, jak przedstawiono na fig.
5. Obręcze 3, k każdego układu są wza-

. jemnie połączone za pomocą metalowych
% pręltów 6, przymocowanych do obwodu
tych obręczy. Górne i dolne obręcze 3, U
są zaopatrzone w poprzeczki usztywnia¬
jące 19, osadzone obrotowo na czopach 5,
przymocowanych sztywno do poprzeczek
8 osłonyj 1. Obręcze 3^ i U mogą byći rów¬
nież osadzone sztywno za pomocą poprze¬
czek 19 na wspólnych osiach, osadzonych
obrotowo w poprzeczkach 8 osłony. W tym
przypadku pręty 6 są zbyteczne.

Obręcze U służą do przesuwania taśm£v
i obracania obręczy 3 i w tym celu posia¬
dają obwód odpowiednio ukształtowany.
Dolna obręcz U jest zaopatrzona w prze¬
kładnię zębatą lk i sprężynę . napędową
21.

Stosunek kół zębatych przekładni 1U
musi być dobrany tak, aby taśmy 2 były
przesuwane z szybkością około 3 m/min.

W celu zapobieżenia zsuwaniu się taśm
2 z obręczy 3, U podczas ich ruchu obroto¬
wego obwody tych obręczy posiadają od¬

powiednio wygięte obrzeże. Wewnątrz
osłony 1 znajduje się żarówka elektryczna
15/ zaopatrzona w wyłącznik 17, i połą¬
czona z bateryjką elektryczną 16. Żarów¬
ka i 5 może być również bezpośrednio włą-"
czona do sieci elektrycznej.
* Urządzenie według wynalazku działa
w sposób następujący: Sylwetki dobiera
się talk, aby tworzyły pewną kompozycję,
jak przedstawiono, tytułem przykładu, na
fig. 10, i przymocowuje się je do taśm 2
pa pomocą strzemiączek 12. Następnie
zaświeca się żarówkę 15, otwór 22 osłony
1 zamyka się i nakręca się sprężynę 21
przekładni zębatej li, ■ która wprawia
w ruch obrotowy obręcze 4. Obręcze- 3, U
przesuwają taśmy 2, a przymocowane do
nich sylwetki rzucają cienie ma osłonę 1.
Posiadając dużo sylwetek można z nich
układać odpowiednlie kompozycje, wzbu¬
dzając w dziecku duże zainteresowanie.

Zamiast stosowanie poszczególnych syl¬
wetek można całą kompozycję umieścić na
taśmie z odpowiedniego przeźroczystego
(materiału, np. z celofanu. Taką taśmę
przymocowuje się za pomocą pdpowiednich
strzemiączek do taśm 2, kjx>re; powoduj a
przesuwanie się jej przed osłoną /. Po-
nladfto poszczególne isylwetki kompozycji
mogą być wykonywane w naturalnych ko¬
lorach.

Na fig. 6 — 9 przedstawiono odmianę
urządzenia według wynalazku niniejszego.
Różni się ona tym, że osłona 1 posiada
przekrój poprzeczny w postaci koła, za¬
miast zaś taśm 2 służą obręcze 18, do któ¬
rych sylwetki są przymocowywane bezpo¬
średnio.

Wynalazek niniejszy nie ogranicza się
tylko do przykładu wykonania, przedsta¬
wionego na rysunku, lecz obejmuje rów¬
nież ewentualne zmiany, dotyczące kształ¬
tu, Rozmieszczenia lub materiału poszcze¬
gólnych części urządzenia, nie wykracza¬
jące poza zakres wynalazku niniejszego;
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Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie dci rzucania światłocieni,
jako zabawka dla dzieci, znamienne tym,
że składa się z nieruchomej osłony x (1)
i przesuwnie osadzonych taśm (2), przesu¬
wanych za pomocą dwóch układów obrę-
czy (3, U).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że górne i dolne obręcze (3,
U) są zaopatrzone w poprzeczki wzmacnia¬
jące (19), osadzone obrotowo na czopach
(o-), przymocowanych sztywno do poprze¬
czek (8) osłony (1), przy czym poszcze¬
gólne obręcze (3, U) każdego układu są
wajemnie połączone, np. za pomocą me- *
talowych prętów (6), przymocowanych do
obwodu tych obręczy.

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że obręcze (3, U) każdego
układu są sztywno osadzone za pomocą
poprzeczek (19) na ich wspólnych osiach,
osadzonych obrotowo w poprzeczkach (8)
osłony (1).

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tym, że obwód obręczy (3, k>)
posiada odpowiednio zagięte obrzeże w ce¬
lu zapobieżenia zsuwania się taśm (2),
jak również obwód obręczy (U) jest odpo¬
wiednio ukształtowany, w celu przesuwa¬
nia tych taśm.

5. Odmiana -urządzenia według zastrz.
1 — 3, znamienna tym, że osłona (1)
w przekroju poprzecznym posiada kształt

koła (fig. 6 — 9) a sylwetki lub całe kom¬
pozycje są przymocowywane bezpośrednio
do obręczy (18). ,

6. Urządzenie według "zastrz. 1 — 5
znamienne tym, że obręcz (U lub 18) jest
zaopatrzona w \p!rz(pkładnjię zębatą (li)
i sprężynę (21), służące do obracania tych
obręczy.

7. Urządzenie według zastrz. 1 — 6,
znamienne tym, że jest zaopatrzone w ża¬
rówkę elektryczną (15), połączoną z ba¬
teryjką elektryczną (16) lub dającą się
włączyć bezpośrednio do sieci elektrycz¬
nej.

8. Urządzenie według zastrz. 1 — 7,
znamienne tym, że taśmy (2) lub obrę¬
cze (18) są zaopatrzone w strzemiąezka
(12) służące do przymocowywania do nich
poszczególnych sylwetek lub całych kom¬
pozycji tak, aiby je można było łatwo wy¬
mienić na inne.

9. Urządzenie według^ {zastrz. 1 — 8,
znamienne tym, że osłona (1) posiada
z przodu otwór, zamykany za pomocą
drzwiczek lub w inny dogodny sposób, słu¬
żący do zmiany sylwetek lub kompozycji
na taśmach (2) lub obręczach (18).

Ad am Towpik,

Paulina Towpikc/wa

Antoni Towpik
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